
«GARIBAÌDÌ
AZIENDA OSPEDALIERA or musvo
NAZIONALE e on ALTA svecmuzzwone

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania 2 g DIC. 20?5

DELIBERAZIONE N° i3 li? il. del

OGGETTO: Proroga convenzione interaziendale tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e l’ASP di Messina —

P.O. Taormina per le attività di prevenzione, diagnosi e cura delle cardiopatie pediatriche.

Proposta n. & @ del 231 /$é &

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente Amministrativo Il Dirett Amministrativo
(Dott.ssa Aurelia Scibilia) (Dott. C elo F. A. Ferrara)

AMQWL &QL\MQKQ\

Registrazione Contabile

Budget Anno 2026 Conto 2000300030 Importo 145.404,00 Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, n°“' Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 698 del 3 luglio 2025 è stata approvata la Convenzione
interaziendale tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e l’ASP di Messina — Presidio Ospedaliero di
Taormina per lo svolgimento di attività di prevenzione, diagnosi e cura delle cardiopatie pediatriche,
con scadenza, salvo proroga, al 31 dicembre 2025;

Che secondo quanto dispone l’art. 1 della predetta Convenzione, allegata alla presente deliberazione
per costituirne parte integrante e sostanziale, l’ASP di Messina per il tramite del CCPM, disciplina
l’impiego di dirigenti medici specialisti presso l’U.O.S.D di Cardiologia Pediatrica, secondo una
programmazione condivisa tra le due Aziende;

Preso atto della nota prot. n. 691/UOC dell’ 1 1 .1 12025, con la quale il Referente della Convenzione,
Prof. Dott. Paolo Guccione ed il Direttore del Dipartimento Materno-Infantile, Prof. Dott. Giuseppe
Ettore, hanno congiuntamente dato atto, tra l’altro, della turnazione del personale dirigente medico
coinvolto, definendo le modalità organizzative e operative nonché lo svolgimento delle attività
previste dalla Convenzione interaziendale, chiedendo, inoltre, di voler valutare l’eventuale rinnovo
della stessa;

Vista la nota prot. n. 1015/DSA del 15.12.2025, acquisita al prot. 9971/2025, con la quale la
Direzione Sanitaria Aziendale, nel rappresentare che con deliberazione n. 1052 del 10.10.2025 si è
dato atto che nessuna domanda di partecipazione è pervenuta con riferimento all’avviso di selezione
pubblica a tempo determinato per la formulazione di una graduatoria valida per l’eventuale
assunzione di personale dirigente medico di cardiologia con specifica competenza in cardiologia
pediatrica (indetto con deliberazione n.803/2025), al fine di mantenere la continuità assistenziale ed
in considerazione della carenza di personale medico, ha chiesto ed ottenuto in pari data il parere
favorevole del Direttore del Dipartimento Infantile relativamente alla opportunità di rinnovare la
predetta convenzione per un ulteriore periodo;

Vista la nota prot.n. 26610 del 24/12/2025 con la quale la Direzione Strategica ha manifestato all’Asp
di Messina, in considerazione della prossima ed imminente scadenza della suddetta Convenzione,
l’intendimento di procedere alla proroga della medesima alle vigenti condizioni, salvo diverso avviso;

Ritenuto, pertanto, al fine di assicurare la continuità dell’attività assistenziali in un settore di elevata
specializzazione e rilevanza sanitaria come la Cardiologia Pediatrica, prorogare la Convenzione con
l’ASP di Messina per un periodo di sei mesi, fino al 30 giugno 2026;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante la necessità di porre in essere i
provvedimenti consequenziali;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025 con la quale viene assegnato al Direttore
Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse di
pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte, di:

prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,
la Convenzione interaziendale tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e l’ASP di Messina — P.O. Taormina
per lo svolgimento delle attività di prevenzione, diagnosi e cura delle cardiopatie pediatriche, giusta
deliberazione n. 698 del 3 Luglio 2025, per un periodo di mesi sei, fino al 30 giugno 2026;

dare atto che la suddetta Convenzione è integralmente richiamata nel presente provvedimento e resta
valida ed efficace in ogni sua parte, così come approvata con deliberazione n. 698 del 3 luglio 2025,
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

autorizzare la spesa complessiva di euro 145.404,00 al conto economico n. 2000300030, budget
anno 2026, così come determinata con deliberazione n. 698 del 3 Luglio 2025;

confermare il Prof. Paolo Guccione quale Referente della Convenzione;

Munire la presente deliberazione della clausola immediata esecutività, attesa l’imminente scadenza.

Il Di ttore Amministrativo
(Dot armelo F.A. Ferrara)

li\/V

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto, di:



Prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,
la Convenzione interaziendale tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e l’ASP di Messina — P.O. Taormina
per lo svolgimento delle attività di prevenzione, diagnosi e cura delle cardiopatie pediatriche, giusta
deliberazione n. 698 del 3 Luglio 2025, per un periodo di mesi sei, fino al 30 giugno 2026.

Dare atto che la suddetta Convenzione è integralmente richiamata nel presente provvedimento e resta
valida ed efficace in ogni sua parte, così come approvata con deliberazione n. 698 del 3 luglio 2025,
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

Autorizzare la spesa complessiva di euro 145.404,00 al conto economico n. 2000300030, budget
anno 2026, così come determinata con deliberazione n. 698 del 3 Luglio 2025.

Confermare il Prof. Paolo Guccione quale Referente della Convenzione.

Munire la presente deliberazione della clausola immediata esecutività, attesa l’imminente scadenza.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

H immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


